

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/118945,42-rocznica-wyboru-Karola-Wojtyly-na-papieza-Uroczystosc-Stowarzyszenia-Godnosc-.html>
2020-11-28, 17:57

42. rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieża. Uroczystość Stowarzyszenia „Godność” z udziałem dyrektora IPN Gdańsk prof. Mirosława Golona - Gdańsk, 16 października 2020

„Św. Jan Paweł II niewątpliwie jest wśród tych, którzy przyczynili się w największym stopniu do upadku komunizmu, ale także do rozwoju chrześcijaństwa w skali światowej” - podkreśla dyrektor IPN Gdańsk.

W Parku Reagana na gdańskim Przymorzu przy pomniku św. Jana Pawła II i Ronalda Reagana 16 października miała miejsce uroczystość Stowarzyszenia „Godność” upamiętniająca 42. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. W obchodach, z zachowaniem środków ostrożności, uczestniczył prof. Mirosław Golon.



- 16 października 1978 roku to jedna z najważniejszych dat w XX wieku. Tego dnia papieżem został wielki Polak, przyszły święty, który był jednocześnie świadkiem narodzin i

okrutnego rozrostu zbrodniczych totalitaryzmów (urodził się w sam czas wojny polsko-bolszewickiej, a prawie sześć lat w młodości przeżył w okupowanej Polsce pod rządami niemieckich nazistowskich zbrodniarzy. Później ponad 23 lata pod rządami komunistów, nierzadko też zbrodniarzy). Te bogate życiowe doświadczenie ogromnie mądrze spożytkował pracując w Stolicy Apostolskiej – zaznaczył prof. Golon.

- To niewątpliwie On jest wśród tych, którzy przyczynili się w największym stopniu do upadku komunizmu, ale także do rozwoju chrześcijaństwa w skali światowej. Służba Bogu, była dla Jana Pawła II także służbą swojej Ojczyźnie i innym państwom gnębiomym przez komunistów. Wśród wielkiego dobra, którym jest całe dziedzictwo Jana Pawła II, obalenie bezbożnego, śmiertelnie wrogiego chrześcijaństwu komunizmu należy uznać za bardzo ważne i szczególnie warte wspomnienia w 42.rocznicę rozpoczęcia jednego z najbardziej niezwykłych pontyfikatów w całej historii papieża na przestrzeni dwóch tysiącleci – podsumowuje dyrektor IPN Gdańsk.

Wśród przemawiających był również Czesław Nowak, prezes Stowarzyszenia „Godność”.
Modlitwę odmówił ks. Ludwik Kowalski, proboszcz parafii pw. św. Brygidy w Gdańsku.